



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 09 декабря 2015 г. № 115-у

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Архангельской области в связи с изменением структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области

В соответствии со статьей 31.4 Устава Архангельской области, пунктом 25 статьи 10 и статьей 12 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные указы Губернатора Архангельской области в связи с изменением структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 26 ноября 2015 года.

**Губернатор
Архангельской области**



И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 09 декабря 2015 г. № 115-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные
указы Губернатора Архангельской области в связи с изменением
структуры исполнительных органов государственной власти
Архангельской области**

1. В указе Губернатора Архангельской области от 17 декабря 2009 года № 56-у «О структуре администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области»:

1) в преамбуле слова «заместителей Губернатора Архангельской области,» исключить;

2) в структуре администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, утвержденной данным указом:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Секретариаты:

секретариат Губернатора Архангельской области;

секретариат первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области;

секретариат заместителя Губернатора Архангельской области по внутренней политике – руководителя администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области;

секретариат заместителя Губернатора Архангельской области по стратегическому планированию и инвестиционной политике;

секретариаты заместителей председателя Правительства Архангельской области;

секретариат уполномоченного при Губернаторе Архангельской области по правам ребенка;

секретариат уполномоченного при Губернаторе Архангельской области по защите прав предпринимателей.»;

в пункте 7 слова «заместителям Губернатора Архангельской области» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области, заместителям Губернатора Архангельской области, заместителям председателя Правительства Архангельской области».

2. В указе Губернатора Архангельской области от 22 декабря 2009 года № 58-у «Об утверждении Положения об администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области»:

1) пункты 2 и 3 исключить;

2) в Положении об администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – администрация) является исполнительным органом государственной власти Архангельской области, образованным для реализации полномочий Губернатора Архангельской области (далее – Губернатор), Правительства Архангельской области (далее – Правительство), первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области (далее – председатель Правительства), заместителей Губернатора Архангельской области (далее – заместители Губернатора), заместителей председателя Правительства Архангельской области, за исключением заместителя председателя Правительства Архангельской области – министра строительства и архитектуры Архангельской области (далее – заместители председателя Правительства), уполномоченных при Губернаторе Архангельской области (далее – уполномоченные при Губернаторе) и организации контроля за исполнением принятых ими решений.»;

б) в пункте 2:

в подпункте 1 слово «обеспечения» исключить;

в подпункте 2 слова «и заместителей Губернатора» заменить словами «, председателя Правительства, заместителей Губернатора и заместителей председателя Правительства»;

в) в абзаце втором пункта 3 слова «заместителям Губернатора» заменить словами «Губернатору, председателю Правительства, заместителям Губернатора, заместителям председателя Правительства, уполномоченным при Губернаторе»;

г) в пункте 9:

в подпункте 1:

в абзаце первом слова «и заместителей Губернатора» заменить словами «, председателя Правительства, заместителей Губернатора и заместителей председателя Правительства»;

в абзаце девятом слова «заместителей Губернатора» заменить словами «председателя Правительства, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства»;

в абзаце первом подпункта 2 слова «и заместителей Губернатора» заменить словами «, председателя Правительства, заместителей Губернатора и заместителей председателя Правительства»;

в абзаце девятом подпункта 3 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «председателя Правительства, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства»;

в подпункте 4:

в подпункте 19 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «председателя Правительства, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства»;

д) в пункте 17 слова «заместителей Губернатора и Правительства» заменить словами «Правительства, председателя Правительства, заместителей Губернатора и заместителей председателя Правительства»;

е) в пункте 18 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «председателя Правительства, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства»;

ж) в абзаце втором пункта 19 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «председателя Правительства, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства»;

з) в абзаце четвертом пункта 23 слова «заместителей Губернатора» заменить словами «председателя Правительства, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства»;

и) подпункт 5 пункта 24 исключить;

к) абзац четвертый подпункта 7 пункта 25 исключить;

л) в абзаце третьем пункта 31:

слова «заместителей Губернатора» заменить словами «председателя Правительства, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства»;

слова «заместителя Губернатора» заменить словом «администрации».

3. Внести в указ Губернатора Архангельской области от 02 июля 2012 года № 93-у «Об утверждении Положения о секретариате администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, обеспечивающем деятельность заместителя Губернатора Архангельской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «Положения» заменить словами «Общего положения», слова «, обеспечивающем деятельность заместителя Губернатора Архангельской области» исключить;

2) в пункте 1 слово «Положение» заменить словами «Общее положение», слова «, обеспечивающем деятельность заместителя Губернатора Архангельской области» исключить;

3) в Положении о секретариате администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, обеспечивающем деятельность заместителя Губернатора Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) в наименовании слово «Положение» заменить словами «Общее положение», слова «, обеспечивающем деятельность заместителя Губернатора Архангельской области» исключить;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает основные полномочия и регулирует иные вопросы организации деятельности структурных подразделений администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области – секретариатов первого

заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области (далее – председатель Правительства), заместителей Губернатора Архангельской области (далее – заместители Губернатора), заместителей председателя Правительства Архангельской области (далее – заместители председателя Правительства).

Настоящее Положение не распространяется на секретариат Губернатора Архангельской области.

Секретариат администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – секретариат) является структурным подразделением администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – администрация Губернатора и Правительства), осуществляющим организационное, документационное, информационно-аналитическое и материально-техническое обеспечение председателя Правительства, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства, а также организацию контроля за исполнением принятых ими решений.»;

в) в пункте 4 слова «заместителю Губернатора» заменить словами «соответственно председателю Правительства, заместителю Губернатора, заместителю председателя Правительства»;

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Методическое руководство секретариатом по документационному обеспечению деятельности председателя Правительства, заместителя Губернатора, заместителя председателя Правительства, по организации контроля за исполнением документов и поручений осуществляет департамент контроля и совершенствования государственного управления администрации Губернатора и Правительства.»;

д) в пункте 6 слово «сотрудников» заменить словом «государственных гражданских служащих и работников», слова «Губернатора Архангельской области и Правительства» исключить;

е) по тексту раздела II слова «заместитель Губернатора» в соответствующем падеже заменить словами «председатель Правительства, заместитель Губернатора, заместитель председателя Правительства» в соответствующем падеже;

ж) в абзаце седьмом подпункта 5 пункта 7 слова «департаментом делопроизводства администрации Губернатора и Правительства,» исключить.

